令和５年１１月１３日

交通信号工事関係者の皆様

[bookmark: _Hlk97717809]　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人全信工協会

「交通信号工事現場代理人講習会」のご案内について

　拝啓　霜月の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より、当協会の運営に格別のご協力、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、交通信号工事において、現場代理人は、全体の工程管理業務とともに、予期せぬ事故を未然に防止するなどの重要な役割を課せられております。
そのため、現場代理人の安全管理対策及び技能向上のため、「交通信号工事現場代理人講習会」を開催することといたしました。
　つきましては、ご多用のこととは存じますが、下記のとおり案内いたしますので、是非ともご参加を賜りますようお願いいたします。
敬具
記
１　実施日時
令和５年１２月２１日（木）　午前１０時３０分～午後４時００分

２　会場
　東京都中小企業会館　９階講堂
東京都中央区銀座２丁目１０−１８　TEL 03-3542-0121
https://www.tokyo-kosha.or.jp/support/jigyo/hall/chusho.html
　[ 交通手段 ]
 　・ JR山手線 「有楽町駅」京橋口より徒歩10分
 ・ 東京メトロ有楽町線 「銀座一丁目駅」11番出口より徒歩1分
 ・ 東京メトロ銀座線 「銀座駅」A13出口より徒歩5分
 ・ 都営浅草線 「東銀座駅」A8出口より徒歩5分

３　講習形態
　　・対面講習及び演習
・演習は班編成のうえ班ごとに討議し結果発表

４　講習対象及び募集人員
（１）講習対象
当協会会員及び受講希望会社等とし、演習を行うため一社あたり「現場代理人」
及び「現場代理人の選任担当者」の2名以上とする。
　ただし、専任担当者が参加できない場合は、現場代理人2名の参加も可能とする。

（２）募集人員
７２名（先着）
（３）講習会スケジュール
　　　別紙１のとおり

５　講習の申込方法等
（１）受付期間　　令和５年１１月１４日（火）～１２月７日（木）
（２）申込方法
　　　別紙２「交通信号工事現場代理人講習会申込書」により事務局にメール（info@zenshinko.jp）で送付
（３）受講料（税込）
	会　員
	会員以外
	振込先

	８，８００円
	１１，０００円
	銀行名：三菱UFJ銀行田町支店
預金番号：普通：0180155
口座名義：一般社団法人全信工協会
振込手数料は、ご負担願います。

６　本件問い合わせ先
　　　一般社団法人　全信工協会事務局　（担当者：川村、池田、関水）
　　　　　TEL：０３－６６５９－３５８６　FAX：０３－３８４６－５５８２
　　　　　e-mail　info@zenshinko.jp

　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙１

「交通信号工事現場代理人講習会次第」（案）
[image: ]

＊演習は班編成を行い、班ごとに課題に対する検討を行い、班の代表者が結果発表
· 会場の受付時間は、１０時００分～１０時３０分です。
（１０時２5分には着席をお願いします。）

別紙２

交通信号工事現場代理人講習会申込書

一般社団法人　全信工協会　殿

令和５年　　月　　日
	受講者
	フリガナ

	氏　　　　名

	携帯電話番号
	（　　　　　）　　　　　　－

	メールアドレス
	 　　　　　　　　　　＠

	勤務先
	会　社　名

	　　支店、営業所等

	会社住所
	　〒　　　－

	連絡担当者

	フリガナ

	氏　　名

	電　　話
	（　　　　　）　　　　　　－

	メールアドレス
	　　　　　　　　＠

	振込

	振込名義人名：　　　　　　　　　　　　　　振込金額：
振　込　日　：　　　年　　　月　　　日

2

image1.emf
講　　師

1 10時30分～10時35分 ・講習内容説明及び挨拶

講義 10時35分～10時55分(20分)

休憩 10時55分～11時00分

講義 11時00分～11時45分(45分)

休憩 11時45分～13時00分

講義 13時00分～14時15分(1時間15分)

休憩 14時15分～14時30分

5

・演習及び発表

・班別課題検討

演習 14時30分～16時00分(１時間30分)

・警視庁交通部交通管制課係長等

・全信工協会参与

6

・質疑応答

・終わりに

16時00分～16時15分

・警視庁交通部交通管制課係長等

・全信工協会参与

講  習  内  容

・はじめに

・全信工理事長挨拶

・東京電力パワーグリッド株式会社

　　東京総支社広域業務グループ

　　　山口　様

4 ・電気事故と災害防止に向けて

・現場代理人に求められる要件

・信号機工事に伴うガス管損

　傷事故防止について

2

3

・警視庁交通部交通管制課

　    信号機整備担当管理官

・東京ガスネットワーク株式会社

　　南関東幹線管理センター

　　　岡本　崇　様

・東京ガスネットワーク株式会社

　　多摩導管ネットワークセンター

　　　荻原　様